

24 kwietnia 2018



## Dzięki grantom zrealizują swoje pomysły

Młodzież z piętnastu świętokrzyskich gmin, które uczestniczą w programie „Mania Działania”, ma szansę pozyskać grant w wysokości 1000 zł na realizację swoich pomysłów, działań adresowanych do lokalnej społeczności. Projekt, opierający się na doświadczeniach Fundacji FARMA, prowadzi Regionalne Centrum Wolontariatu przy wsparciu finansowym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Szczegóły przedstawiono podczas konferencji Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach, w której uczestniczył marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Pomysłodawczyni programu „Mania Działania” Barbara Zamożniewicz podkreśliła, że to wyjątkowy projekt nastawiony na aktywizację młodzieży z województwa świętokrzyskiego poprzez danie im możliwości podjęcia działań na rzecz swoich wspólnot lokalnych w obszarze sportu, turystyki, kultury, itp. – Głównym założeniem było podejmowanie decyzji wspólnie z młodzieżą, w oparciu o przeprowadzone z nimi konsultacje, czego potrzebują, co

chcą zrealizować. Na przeprowadzenie jakiegokolwiek przedsięwzięcia potrzebne są pieniądze. Procedura ich pozyskania ze środków gminnych czy krajowych jest zbyt zawiła. W programie "Mania Działania" mechanizm jest bardzo prosty – młode osoby, które zbiorą się w grupy i wymyślą coś fajnego, będą mogły poprzez działające w gminach organizacje pozarządowe, otrzymać grant do 1000 zł – tłumaczyła **Barbara Zamożniewicz**, rzecznik młodzieży przy marszałku województwa świętokrzyskiego.

**Maciej Ziernik**, prezes Zarządu Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach, zaznaczył, że to reaktywacja sprawdzonego pomysłu fundacji FARMA, który udało się skonkretyzować, dzięki wsparciu finansowemu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. – Lokalne konkursy grantowe dla młodzieży zorganizuje 15 gmin, natomiast Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach jako operator będzie wspierać ich wiedzą, szkoleniami i doświadczeniem w procesie wdrażania projektów – dodał.

Marszałek **Adam Jarubas**, który od początku kibicuje "Mani Działania", stwierdził, że to unikatowe działanie na skalę nie tylko regionu, ale całego kraju. – Możemy spełniać marzenia młodych ludzi, zachęcać ich do aktywności społecznej poprzez tworzenie instrumentów grantowych. Jednocześnie budujemy synergię między samorządami lokalnymi a samorządem regionalnym, łącząc środki gminne z funduszami województwa. Mam nadzieję, że to realizowane wspólnie z Regionalnym Centrum Wolontariatu przedsięwzięcie na trwałe wpisze się w pejzaż instrumentów wspierania młodzieży w Świętokrzyskiem – podkreślił marszałek.

<https://www.facebook.com/JarubasAdam/videos/1992717427467245/>

Szczegóły programu nakreślił Michał Braun, wiceprezes Zarządu Regionalnego Centrum Wolontariatu. – Młodzież z 15 gmin może do 12 maja składać wnioski o sfinansowanie ich projektów do kwoty 1000 zł do lokalnych organizacji pozarządowych, wyłonionych wcześniej w drodze konkursu. Wnioski są bardzo proste – grupa starająca się o grant ma opisać co chce zrobić, dlaczego, w jaki sposób, gdzie i kiedy. Do opisu powinna dołączyć krótki filmik, nagrany telefonem w nieszablonowy sposób prezentując swój zamysł. Wszystkie niezbędne informacje znajdują się na profilu programu na Facebooku. Granty otrzyma 30 grup. Zostaną one symbolicznie wręczone 24 maja br. – poinformował **Michał Braun**. Jak zaznaczył w "Mani Działania" granty to tylko część rozbudowanego procesu, do którego należą też szkolenia pracowników młodzieżowych w gminach przez najlepszych coachów w

Polsce, trzydniowe szkolenie dla młodzieży i pomoc merytoryczna przy realizacji koncepcji.

Uczestniczące w konferencji przedstawicielki organizacji pozarządowych, rozdzielających granty – Aleksandra Bawół z Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciekotach (gmina Masłów) oraz Alina Włusek ze Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Bejsce i Okolic, podkreślały, że na przeprowadzenie jakiegokolwiek inicjatywy niezbędne są fundusze. – Dzięki tym grantom zrealizowane zostaną bardzo ciekawe pomysły, których młodzieży nie brakuje. Dodatkowym atutem programu jest edukowanie w kierunku zachowań prospołecznych – stwierdziły obie panie.

Młodzież w wieku od 13 do 25 lat z miejscowości: Bejsce, Bieliny, Ciekoty, Miedziana Góra, Mirzec, Ostrowiec Świętokrzyski, Pawłów, Połaniec, Łubnice, Rytwiany, Sitkówka Nowiny i Sędziszów oraz Wąchock i Chęciny, która zgłosi swój pomysł na lokalne działanie i otrzyma pieniądze, będzie je musiała wykonać do końca września.

## Galeria zdjęć

